Não será exigida declaração de contratos firmados pela licitante. 

CGL 15.6.1. Não aplicável. 

CGL 18.1. 
O prazo para assinatura do contrato será de 5 (cinco) dias úteis, a contar da convocação 

formal do licitante. 

CGL 18.4. 

O prazo para entrega final dos projetos e documentos será de 105 (cento e cinco) dias, 

a contar da assinatura da OIS (Ordem de Início dos Serviços). 

O prazo de vigência do contrato é de 360 (trezentos e sessenta) dias a contar extrato 

do contrato no Portal Nacional de Compras Públicas. 

CGL 19.1. A fiscalização da execução contratual ficará a cargo da Comissão de Obras da DPE.

[...]

O Contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de 

vigência a que se refere a Cláusula 8.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e 

o valor total da contratação a que se refere a Cláusula 3.1 for superior ao valor de 

R$ 3.659.600,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais), 

atualizado pela variação da UPF/RS até o ano da assinatura do contrato, conforme art. 7º 

da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro de 2021. 

16.35.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a 

apresentação do Certificado de Apresentação de Programa de Integridade, fornecido pela